
 
 

_________________________________________________________________________ 
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 165, SEÇÃO 1, P.3, DE 26 DE AGOSTO DE 2011 

 

PORTARIA ANAC N° 1614/SIA, DE 25  DE AGOSTO  DE 2011. 

 

Anula portaria que registrou o Aeródromo 

Privado Fazenda Boa Esperança/PA (SWWO). 

 

O GERENTE DE ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA DA 

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso de suas atribuições outorgadas pelo 

artigo 1º, inciso IV da Portaria nº 2304 de 17 de dezembro de 2010, pelo que consta no artigo 41, incisos 

VIII e X da Resolução Nº 110, de 15 de setembro de 2009, nos termos do disposto na Resolução nº 158, de 

13 de julho de 2010, com fundamento na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que dispõe sobre o 

Código Brasileiro de Aeronáutica,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Anular a Portaria ANAC nº1295/SIE, de 04 de dezembro de 2007, publicada no Diário 

Oficial da União nº 235, seção 1, p. 22, de 07 de dezembro de 2007. 

 

 

 

TÁRIK PEREIRA DE SOUZA 

Gerente de Engenharia de Infraestrutura Aeroportuária 

 


